
BASHKIA  KORÇË

Në lekë

Probleme financiare Vështirësi financiare Vështirësi serioze financiare Paaftësi paguese

I Borxhe (a+b) 43,729,877 Situat Normale e gjendjes financiare 0 0 0 0
a Hua afatgjatë 43,729,877

a,1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj) 43,729,877
a,2 Tituj të emetuar
a,3 Garanci për të tretë

b Hua afatshkurtër 0
b,1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)
b,2 Tituj të emetuar
b,3 Garanci për të tretë

II Detyrimet e prapambetura 13,542,711 0.80%
Llogaria ekonomike Emërtimi

4864100 Vendime Gjyqesore
4864200 Det.Prap. Sherbime 23,044
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime 13,403,858
4864500 Det.Prap.Rimbursi.TVSH
4864600 Mallra 115,809
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shoqerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet

III Totali (I+II) 57,272,588 1,697,778,841 3.37%

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

SHENIME
* Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi

Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet e buxhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti qendror, 
(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si ne tabelen me poshte.
Vlera prej 10,571,376 lekë është detyrim I Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë si pagesë TVSH për projektin e efiçencës së energjisë, Shfrytëzimi inteligjent I energjisë.

* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontratat e lidhura, te cilat jane regjistruar
ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vleren e detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshte, dhe nuk do ta perfshijne kete vlere
ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime pushteti 
qendror Llogaria ekonomike Vlera ne leke

Ministri linje 06 4864400  Det.Prap. Investime (TVSH) 10,571,376.00  
FSHZH
Fonde nga Rindertimi

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

Muaji maj

N.R Emërtimi Stoku në vlerë
Shpenzime vjetore 

faktike për 
NJVQV-në

Stoku/Shpenzime 
vjetore faktike të 

NJVQV-së

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore

Situata Normale e 
gjendjes fiannciare

Stoku i detyrimeve/Shpenzime 
˃ 15%

Stoku i detyrimeve/Shpenzime 
˃ 25%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 80%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 130%

Nëpunësi Autorizues

(____________________)



BASHKIA  KORÇË

në lekë 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I
Vlera për periudhën e 

raportimit                  
(Fakt janar-prill 2024)

Vlera e Buxhetit 
vjetor                
(Plan)

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 292,429,288 1,246,212,471
1 Taksat e veta vendore 104,583,147 626,962,893

a. Taksa mbi pasurinë 47,148,510.96 207,129,048.00
b. Biznesi i vogel 636,347.00 2,500,000.00
c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 32,405,083.00 280,000,000.00
d. Taksa të tjera vendore 24,393,206.00 137,333,845.00

2 Të ardhura jotatimore 164,661,795 493,549,578
a. Tarifat e sherbimeve publike 130,880,878.00 344,505,554.00
b. Tarifa administrative 1,372,540.00 5,370,000.00
c. Të tjera jo tatimore 32,408,377.29 143,674,024.00

3 Taksa të ndara 23,184,346 125,700,000
a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 2,596,890.79 25,000,000.00
b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 18,560,899.00 55,000,000.00
c. Renta minerare 131,670.00 700,000.00
d. Tatim mbi të ardhurat personale 1,894,886.00 45,000,000.00
e. Të tjera

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 605,413,901 2,475,240,515
1 Shpenzime Korrente 525,054,246 2,049,838,714

a. Paga dhe fond i veçantë për paga 240,420,869 799,635,007
b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 40,279,550 135,257,647
d. Shpenizme Operative 178,442,734 876,069,162
e. Të tjera korrente 65,911,093 238,876,898

2 Shpenzime Kapitale 80,359,655 425,401,801
3 Burimet e Financimit 928,208,841 2,475,240,515

a. Të ardhurat e veta vendore 292,429,288 1,246,212,471
b. Transferta e pakushtezuar 265,930,200 628,507,270
c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 147,878,495 378,549,916
d. Të ardhurat e pa-planifikuara (jashtë limit)
f. Të ardhurat e trashëguara 220,770,858 220,770,858
g. Të ardhura të tjera 1,200,000 1,200,000

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

Treguesit Fiskalë të Konsoliduar të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore

Nëpunësi Autorizues

(____________________)
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